

2021-11-05

Näringsliv och samhällsbyggnad
Filip Ingelström Mahrs
Tfn: 063-146544
E-post: filip.ingelstrom@regionjh.se

RUN/497/2021

Norrandsgemensam påverkansagenda

Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen deltar sedan 2020 i projektet Nationell och internationell politisk påverkan (NIPP, RUN/558/2019)¹, och har genom projektet ett gemensamt Stockholmskontor tillsammans med Region Norrbotten, Region Västerbotten och Region Västernorrland. Projektet ägs av Region Västerbotten, och till projektet och kontoret finns en arbetsgrupp på tjänstenivå med representanter från samtliga regioner. Avsikten med Stockholmskontoret är att gemensamt bevaka och påverka nationell politik, och i nämndens verksamhetsplan för 2021 är det angivet att bemanningen av Stockholmskontoret ska ses över utifrån målet *Förbättra länets förutsättningar genom påverkansarbete*.

Projektet syftar till att öka norra Sveriges synlighet i den nationella debatten och stärka regionernas roll mot den nationella och internationella nivån. Projektet har tillkommit mot bakgrunden av att de samhällsintressen som finns i norra Sverige behöver ges mer utrymme hos beslutsfattare på nationell nivå. Projektet vill verka för ökad informationsspridning om tillgångar och behov i norra Sverige och öka deltagandet i nationella debattforum. Projektet vill stärka norra Sveriges legitimitet genom att samordna en gemensam röst för norra Sverige i nationella debattforum med en gemensam påverkansagenda.

Prioriterade frågor i Norrandsgendan

Med det gemensamma Stockholmskontoret som grund bedrivs ett opinionsbildande arbete för de fyra mest nordliga länen i Sverige. I den Norrandsgemensamma påverkansagendan ingår sex gemensamma frågor:

- Regionala tillväxtmedel (1:1 medel)
- Strandskyddet
- Bredbandsutbyggnad
- Statliga myndigheters medverkan i det regionala tillväxtarbetet
- Energiförsörjning
- Regionala flygplatser

Ovanstående frågor är kopplade till den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet², men det bör nämnas att de prioriterade frågorna har olika stor relevans för

¹ [RUN § 29/2021 Medfinansiering North Sweden Stockholm Office \(RUN/558/2019\)](#)

² Nationell strategi för hållbar regional utveckling i hela landet; 2020/21:133

respektive region. Exempelvis är *regionala flygplatser* och *strandskyddet* frågor som det inte arbetas aktivt med i nuläget i det gemensamma påverkansarbetet då det finns olika incitament att arbeta med frågan utifrån länens förutsättningar.

Arbets sätt för Norrlandsgemensam påverkansagenda

Den Norrlandsgemensamma påverkansagendan utgår från gemensamma intressefrågor som regionerna i norra Sverige agerar samfällt i, utifrån regionalt beslutade inriktningar.

Tjänsteorganisationen ansvarar för att driva de föreslagna frågorna utifrån regionala behov i linje med Stockholmskontorets projektbeskrivning. Åtgärder stäms löpande av med politisk nivå. Verksamheten som bedrivs på Stockholmskontoret och i den Norrlandsgemensamma påverkansagendan har under 2021 genomgått en översyn och en formalisering av arbets sättet har skett.

Region Västerbotten avslutade formellt Projekt NIPP den 31 oktober 2021 och startade det nya projektet, *North Sweden Stockholm Office*, den 1 november 2021. North Sweden Stockholm Office avser med den nya projektverksamheten bättre samverka med det Norrlandsgemensamma Brysselkontoret *North Sweden European Office* i överskridande internationella och nationella frågor. Utvecklingen i ett flertal frågor, exempelvis infrastruktur, miljö, energi och klimat sker på en aggregerad nivå och det finns ett behov av att koppla de båda kontoren närmare varandra. Därtill ska Stockholmskontoret fungera som arbets- och mötesplats för organisationerna och för aktörer i de fyra länen.

Med en Norrlandsgemensam påverkansagenda och under fylänsflagg ska det strategiskt långsiktiga arbetet med att möjliggöra förutsättningar i norra Sverige bättre koordineras och möjliggöras mellan regionerna. De prioriterade frågorna i påverkansagendan förankras politiskt i respektive region och bereds parallellt i respektive regions tjänsteorganisation samt i den gemensamma arbetsgruppen för en koordinerad leverans i gemensamma frågor.

Regiondirektörens förslag

Regionala utvecklingsnämnden ställer sig bakom det förslag om en norrlandsgemensam påverkansagenda som formats inom projektet North Sweden Stockholm Office.

I tjänsten
Hans Svensson
Regiondirektör

Anna Halvarsson
Områdeschef Hållbar tillväxt

Utdrag till

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till.